
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 185 del 21/12/2012    

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE - DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemiladodici,  addì ventuno del mese di dicembre, alle ore 12h15 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
RAMMENTATO  che: 
 

� il Comune di Torgnon, con i Comuni di Verrayes e St. Denis è parte di una convenzione per la gestione 
dell’acquedotto intercomunale che serve le suddette località (Cfr. C.C. n. 23/11); 

� con C.C. n. 46/12 è stata approvata la seconda variazione al bilancio che prevede, tra l’altro, lo 
stanziamento di euro 20.000,00 a titolo di quota di competenza del Comune di Torgnon per gli interventi 
che il comune capofila di convenzione, St. Denis, realizzerà rispetto al telecontrollo (cfr. note prot nn. 
4603 – 4829/12); 

 
DATO ATTO che la quota di partecipazione alle spese ordinarie è stimata in euro 5.600,00; 
 
RITENUTO opportuno procedere ai relativi impegni di spesa; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2012/2014 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2012; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

1. di impegnare in favore del Comune di St. Denis, a titolo di quota di competenza per spese di gestione 
dell’acquedotto intercomunale di cui in oggetto, la somma di euro 5.600,00 da imputare sulla UEB 
10203 - CdC 3201 acquedotto – 1309 – 2700 es. 2012; 

 
2. di autorizzare la liquidazione di tale importo, dietro richiesta, presentata secondo convenzione e vistata 

dal segretario comunale; 
 

3. di impegnare in favore del Comune di St. Denis, a titolo di quota di competenza per spese di 
investimento dell’acquedotto intercomunale di cui in oggetto (telecontrollo), la somma di euro 20.000,00 
da imputare sulla UEB 20202 - CdC 5101 trasferimenti – 2202 – 4600 es. 2012; 

 
4. di autorizzare la liquidazione di tale importo, dietro richiesta, presentata secondo convenzione e vistata 

dal segretario comunale; 
 
AG 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 11/01/2013  al 25/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 21/12//2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


